
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعیدوشــنبه | 24 تیر ۱3۹۸ | ۱2  ذی القعده ۱440 | شماره 3040

از گوشه و کنار استان

سروردرمیلاد خورشید هشتم 
استان در شب و روز گذشته، همانند جای جای ایران اسلامی غرق در جشن 
و سرور میلاد امام رضا )ع( بود. این جشن در برخی از نقاط با حضور خدام 
رضوی حال و هوای دیگری داشت و آن هایی که توفیق حضور در حرم حضرت 
عشق نیافته بودند از دور دل ها را به ضریح اش گره زدند و خواسته های خود 
را با ضامن آهو در میان گذاشتند. گزارش خبرنگاران »خراسان جنوبی« از 
نقاط مختلف استان؛ حکایت از شور، شعف و شادی این نقاط در سالروز ولادت 
با سعادت امام رضا )ع( داشت طوری که در مرکز استان نیز مجالس و محافل 
جشن و سرور، مولودی خوانی، سخنرانی در فضایل و مناقب امام هشتم )ع( 
در مساجد، تکایا و حسینیه ها برگزار و به همین مناسبت کیک 8 متری نیز در 
بیرجند تهیه شد و کام مردم را به این مناسبت شیرین کرد. به گزارش»حقانی« 
از قاینات، به این مناسبت در بیش از 300 مسجد و حسینیه شهرستان مراسم 
جشن و سرور و مولودی برگزار شد و سخنرانان و مداحان علاوه بر قرائت 
اشعاری در مدح و منزلت امام رضا )ع( و کرامات رضوی درباره فضایل، مناقب 
و سجایای اخلاقی آن امام رئوف سخن گفتند. همچنین، در ورودی برخی 
شهرها، بخش ها و روستاها ایستگاه های صلواتی و پذیرایی با شربت و شیرینی 
برپا شد و جوانان رضوی با برپایی ایستگاه های صلواتی عشق و ارادت خود را به 

ولی نعمت خراسانی ها نشان دادند. 

تاغ با برکت 
علاقه اش به گل و گیاه سبب شد در باغچه کوچک خانه اش در قاین انواع و 
اقسام گل و گیاه و یک بوته انگور پرورش دهد و رسیدگی به این باغچه و به ویژه 
انگور ثمر داد و سال گذشته بیش از 150 کیلو گرم از آن برداشت کرد و امسال 
پیش بینی می کند بیش از 200 کیلو گرم انگور از این بوته تاغ برداشت کند.  به 
گزارش »خراسان جنوبی«، » محمد حسین اسداللهی«، دلیل افزایش محصول 
این درخت چهار ساله را استفاده از کود حیوانی و پرندگان و کود برگ اعلام و 
اظهار کرد که سال دوم حدود 50 کیلو گرم انگور از این بوته برداشت کردم. او، 
محصول برداشت شده را رایگان بین همسایگان توزیع می کند و معتقد است به 

دلیل سال به سال برکت می کند و بر میزان انگور آن افزوده می شود.

آغاز بازسازی واقعه غدیر در شوسف 
کاروان خدام رضوی روز گذشته مهمان اهالی نهبندان و سربیشه بودند و با حضور 
آن ها عملیات اجرایی بازسازی واقعه غدیر خم در شوسف آغاز شد تا این آغاز، پایانی 
باشد بر آخرین مقصد کاروان. به گزارش»خراسان جنوبی«، پروژه فرهنگی مذهبی 
واقعه غدیر خم در شوسف با مشارکت مردمی و آستان قدس رضوی با  بیش از 100 
میلیون تومان اعتبار در این شهر بازسازی می شود. در بازسازی این واقعه 500 نفر 
از مردم شوسف نقش آفرینی می کنند و اجرای نمایش در میدان بازسازی واقعه 

غدیر خم همزمان با این عید بزرگ به صورت یک روزه برگزار خواهد شد.

ارسک میزبان جام خوشه چین
رحیمیان- رقابت های جام خوشه چین روستاهای ارسک در شش رشته توسط 
هیئت روستایی و عشایری بشرویه برگزار می شود. به گفته »مقداری« رئیس 
اداره ورزش و جوانان بشرویه، این رقابت ها در رشته های والیبال، فوتبال، 
طناب کشی، چوب کشی، هفت سنگ مهارتی و دو ومیدانی برگزار و فاتح این 

رقابت ها به مسابقه استانی اعزام خواهد شد. 

محمد خسروی

 وقوع حوادث در برخی از محورهای مواصلاتی بعد 
از کارشناسی های انجام شده، مسئولان را به نصب و 
ایجاد موانعی با نام سرعت گیر یا همان کاهنده های 
سرعت وا می دارد تا بلکه از حوادث جاده ای کاسته 
شریان های  از  سربیشه،  بیرجند-  محور  شود. 
مواصلاتی است که این حکایت در آن جریان دارد و این 
سرعت گیرها داد کاربرانی را که هر روز در این مسیر 
ترانزیتی رفت و آمد می کنند، درآورده است. به گزارش 
»خراسان جنوبی«، از جمله نقاطی که ضریب ایمنی 
آن با نصب سرعت گیر بیشتر شده است اما رانندگان و 
کاربران این محور از آن گلایه دارند؛ نقاطی مانند تلاقی 
دو باند در کنار مود، مجاورت کارخانه ستاره کیان، 

مقابل پلیس راه و ورودی سربیشه و ... است.

سرعت گیری عجیب
یکی از رانندگانی که به گفته خود هر روز با پرایدش در 

این مسیر رفت و آمد می کند، می گوید: در محل تلاقی 
جاده مقابل کارخانه ستاره کیان و در مسیری که از مود 
می گذرد به هر سمت جاده که نگاه کنی سه تا چهار 
سرعت گیر در فاصله کمتر از 50 متر نصب شده است 
که عبور از این موانع، آسیب هایی را در پی دارد. او ادامه 
داد: هنوز گذر از این سرعت گیرها برای رانندگان قابل 
تحمل است اما در مقابل پلیس راه سربیشه، راهداری 
سرعت گیری ایجاد کرده که انگار قرار است آب پشت 
آن ذخیره شود! آیا بهتر نیست مسئولان به جای نصب یا 
ایجاد موانعی که به خودروهای مردم آسیب می رساند، 
از علایم هشدار دهنده استفاده کنند؟»حسینی«، 
از جمله افرادی که همراه همکارانش هر روز مسیر 
بیرجند - سربیشه را طی می کند هم می افزاید: فکر 
می کنم مسئولان با خودروی شخصی از این مسیر 
رفت و آمد نمی کنند در غیر این صورت چنین تپه هایی 
در جاده اصلی ایجاد نمی کردند. وی اظهار کرد که 
نمی دانم چرا مسئولان فکر می کنند با ایجاد و نصب 
سرعت گیر، ایمنی جاده بیشتر می شود؟ این تفکر 

اشتباه است زیرا راننده برای این که وسیله نقلیه اش 
آسیب نبیند پا بر ترمز می گذارد در حالی که در همان 
هنگام ممکن است خودروی پشت سر با او برخورد 
کند، همان طور که همین اتقاق چند بار مقابل پلیس 

راه سربیشه رخ داده است.

ایجاد برش
راننده دیگری هم با این مصرع گلایه اش را مطرح کرد 
که اگر دردم، یکی بودی چه بودی و این طور ادامه داد 
که کاش فقط درد رانندگان این مسیر، سرعت گیر 
بود. به تازگی در مقابل هر دوربین و دو راهی جاده، 
تعداد زیادی برش ایجاده کرده اند که انگار جاده موج 
پیدا کرده است. او با بیان این که به نظر می رسد شعار 
اداره راهداری، اجرای نهضت سرعت گیر  امسال 
است، افزود: از مسئولان می خواهیم فکری اساسی 
برای این سرعت گیرها در محور بیرجند- سربیشه 
بردارند. به گفته او، نصب کاهنده های سرعت برای بالا 
بردن ایمنی جاده خوب است آن هم در نقطه مناسب و 

احیای طرح محرومیت زدایی از سربیشه و نهبندان
انصاری-طلایی ترین ورق کتاب تاریخ معاصر استان 
که در اذهان مردمان آن ثبت شده است سفر مقام معظم 
رهبری در ششم شهریور سال 78 به جنوب خراسان و 
محروم ترین نقطه آن یعنی نهبندان است. ثمره های 
این سفر پر خیر و برکت، افزون بر مواهب معنوی، 
دستاوردهای بسیاری برای این نقطه داشت طوری 
که سال 81 کلیات طرح توسعه نهبندان در هیئت 
دولت مصوب و مقرر شد در برنامه ای 10 ساله با تزریق 
60 میلیارد تومان، محرومیت جای خود را به روشنایی 
یعنی توسعه دهد. اما فقط 30 درصد از این مصوبه در 
گردونه اجرا قرار گرفت و بقیه آن کم کم با حذف شدن از 
جدول های اعتبار استانی به بوته فراموشی سپرده شد. 

البته از سال 95 نماینده نهبندان و سربیشه در مجلس، 
پیگیری هایی برای احیای آن انجام داد و طی دو سال 
گذشته افزون بر منابع استانی، 30 میلیارد تومان از 
این محل به دو شهرستان سربیشه و نهبندان تزریق 
شد. دکتر »افضلی«، با بیان این مقدمه، محرومیت 
زدایی از حوزه انتخابیه اش را نیازمند کار جهادی 
دانست و اعلام کرد: برای اختصاص بودجه ویژه به 
طرح توسعه نهبندان و سربیشه، مکاتباتی با نهادهای 
مرتبط انجام و پیشرفت هایی هم از این پیگیری ها 
حاصل شد طوری که بنگاه های کلان اقتصادی مانند 
بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام خمینی 
)ره( و قرارگاه پیشرفت و آبادانی هم به منطقه آمده اند. 

خطرآفرین، نه در وسط جاده ای که راننده با عبور از این 
سرعت گیرها احساس می کند زلزله ای رخ داده است.

چهارتپه
یکی از رانندگان تاکسی هم اظهار کرد: در گذشته 
مقابل مدارس حاشیه جاده ها کاهنده سرعت نصب می 
کردند اما حالا بر عکس شده است، در مقابل پلیس راه 
به جای یک سرعت گیر سه تا چهار تپه ایجاد کرده اند. 
او از جانمایی نامناسب کاهنده های سرعت در مسیر 
این جاده گلایه کرد و ادامه داد: در این بحران اقتصادی 
خسارت هایی که به دلیل این سرعت گیرها به خودروها 

وارد می شود دردی مضاعف برای رانندگان است.

پاسخ به گلایه ها
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سربیشه 
در پاسخ به گلایه های مطرح شده برای جاده بیرجند- 
سربیشه، اظهار کرد که سرعت گیرهای مقابل پلیس 
راه با توجه به این که لاین بندی و تعریض محدوده مقابل 
پلیس راه در دست اقدام است تا زمان اجرای پروژه برای 
کاهش سرعت و جلوگیری از تصادف ها اجرا و با تابلو، 
علایم و رنگ آمیزی آشکار سازی شده است.همچنین، 
با نظر به این كه بیشترین آمار تصادف ها و قربانیان 
رانندگی در سرعت های بالا اتفاق می افتد و با توجه به 
آمار تصادف ها، برای جلوگیری از خواب آلودگی و رعایت 
سرعت غیر مجاز، این اداره به منظور كاهش تصادف ها 
و هشدار به رانندگان؛ به اجرای سرعت كاه، شیارهای 
لرزاننده طولی و عرضی، نصب تابلو، علایم و چراغ های 
چشمك زن پرداخته است. به گفته »سعید سارانی«، با 
توجه به این كه محور اصلی شریانی بیرجند - زاهدان 
از محدوده مسكونی شهر سربیشه و روستای سلم آباد 
می گذرد و بیشترین سرعت مجاز ٦0 كیلومتر بر ساعت 
است و تعدادی تصادف منجر به فوت داشته ایم، با نظر 
پلیس راه و كارشناسان ایمنی اداره كل راهداری مقرر 
شد برای ایمن سازی به وسیله تابلو، علایم، پریماركت 

و نصب سرعت كاه، این اداره اقدامات لازم را اجرا کند.

رفع مشکل زمین در 2 روستای نهبندان 
سفر معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار به مناطق شرقی نهبندان سبب رفع 
مشکل چند ساله اهالی دو روستا شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در بازدید 
مهندس »میرجعفریان« از اردوهای جهادی، مشکل اساسی دو روستای سیگارت 
و کلاته حبیب و نبود زمین برای ساخت مسکن مقاوم به دلیل قرارگیری روستا در 
اراضی ملی مطرح شد که او همان روز با مدیران کل منابع طبیعی و آبخیزداری و 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تماس گرفت و خواستار رفع سریع این مشکل شد. 
بنابراین گزارش، روز شنبه با حضور مدیران این دو اداره در روستاهای سیگارت 
و کلاته حبیب، خواسته چند ساله آن ها بررسی و عملیات اجرایی احداث 33 
واحد مسکونی مقاوم در این روستاها آغاز شد. »بیکی« فرماندار نهبندان، در 
این مراسم گفت: مردم در حدود 40 روستا متقاضی ساخت مسکن هستند که 
با مشکل واگذاری زمین یا قرارگیری در عرصه های منابع طبیعی مواجه هستند 

که امیدواریم این مشکل برای همیشه رفع شود. 

چند خط خبر

* مراسم یادبود درگذشت عالم ربانی، آیت ا... 
الاسلام  حجت  سوی  از  شاهرودی،  حسینی 
والمسلمین اصفهانی رئیس حوزه علمیه قاین 

در مسجد جامع این شهر برگزار شد. 
* به مناسبت بزرگداشت دهه کرامت و سالروز 
کتاب  نمایشگاه  )ع(  رضا  امام  میلاد  ولادت 

کرامت در میدان طالقانی قاین گشایش یافت.
همایش  حجاب،  و  عفاف  هفته  مناسبت  به   *
پیاده روی بانوان بسیجی خضری دشت بیاض 

برگزار شد.

 تپه های
میان جاده ای !

گلایه کاربران جاده ای از نهضت 
سرعت گیر در محور سربیشه 

رئیس راهداری و 
حمل و نقل جاده ای 

سربیشه: این اداره 
به منظور كاهش 

تصادف ها و هشدار 
به رانندگان، به 

اجرای سرعت كاه، 
شیارهای لرزاننده 

طولی و عرضی، نصب 
تابلو و علایم و چراغ 

های چشمك زن 
پرداخته است


